
PORTARIA N.º 1061/2024 - REITORIA/UNESPAR

Designa Gestor e Fiscal aos Contratos da
Unespar - Campus de União da Vitória.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando os preceitos da Lei
Federal nº 14.133/2021 Decreto Estadual nº 10.086/2022, que dispõem sobre a
fiscalização dos Contratos Administrativos e o protocolado nº 22.650.173-8;

RESOLVE:

Art. 1º Designar Cassiano Vicente de Lima, RG 098.XXX.648-XX, e Lucas Felipe
Pofahl RG 7.XXX.262- XX, respectivamente como Fiscal e Gestor dos Contratos
da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, Campus de União da Vitória,
conforme segue:

CONTRATO EMPRESA FISCAL GESTOR

55/2024- 5293/2024
- GMS

JP – TAMC COMERCIAL LTDA Cassiano
Vicente de Lima

Lucas Felipe
Pofahl

56/2024-

5300/2024 - GMS
LAURA DUMKE PAZ

Cassiano
Vicente de Lima

Lucas Felipe
Pofahl

57/2024- 5301/2024
- GMS

CRISTINA LUIZA
ALLEGRETTI MARI

Cassiano
Vicente de Lima

Lucas Felipe
Pofahl

58/2024- 5302/2024
- GMS

M P DE OLIVEIRA Cassiano
Vicente de Lima

Lucas Felipe
Pofahl

59/2024- 5305/2024
- GMS

KF EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIO – EIRELI - ME

Cassiano
Vicente de Lima

Lucas Felipe
Pofahl



60/2024- 5306/2024
- GMS

FELDMANN WILD LEITZ
COMERCIO IMPORTACAO E

EXPORTACAO LTDA

Cassiano
Vicente de Lima

Lucas Felipe
Pofahl

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga demais disposições em
contrário, bem como não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da UNESPAR.

Gabinete da Reitoria, 29 de agosto de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


